
平成29年 4月吉日

各位
特定医療法人丸山会 丸子中央病院

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、丸子中央病院は、４月22日（土）より「オールドクロックの世界～あのオーデマピゲも展示！時計の進

化と仕組み～」を開催いたします。昨年12月より、１階エントランスホールで多くの皆様をお迎えしている、およ

そ100年前の大きな丸時計を当院に寄贈いただいた吉田賢一さんから、さらに年代物の腕時計や珍しく可愛

らしい時計も寄贈いただきました。あの高級ブランド「オーデマピゲ」の腕時計が動く姿もご覧いただけます。ぜ

んまいで動く機械時計から始まり、動力が電池に変わってからの水晶時計、音叉時計、電子時計と変化をして

いく仕組みも、多くの皆様に楽しんでいただけるものと思います。

展示に先立ちオープニングセレモニーを前日に行います。展示会初日の４月22日（土）は、先日ご案内いた

しました通り、午後２時より平成29年度第１回市民公開講座「正しく知ろう!! 大腸がんのこと～大腸がんで命を

失わないために～」の開催も予定しております。ご多用の折、誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの

上、ご取材賜りますようお願い申し上げます。事前の告知、お知らせ等についても是非ご検討いただけると幸い

です。 敬具

「オールドクロックの世界」
～あのオーデマピゲも展示！時計の進化と仕組み～

平成29年 4月 22日（土） ～ 4月28日（金） （日曜除く）

■本件に関する報道機関からのお問合せ先
〒386-0405 長野県上田市中丸子1771-1 丸子中央病院 経営企画課 北澤・西沢・中村
TEL:0268-42-1136 FAX:0268-42-1112 MAIL：maruko-koho@maruyamakai.or.jp

■展示期間 ： 平成29年 4月22日（土）～ 4月28日（金） （日曜除く）

■展示時間 ： 9:30～16:30

■オープニングセレモニー
4月21日（金） 16:00～16:30

■会 場 ： 丸子中央病院 1階エントランスホール

■主 催 ： 特定医療法人 丸山会

丸子中央病院

■内容 ： 「オールドクロックの世界」

～あのオーデマピゲも展示！時計の進化と仕組み～

オーデマピゲの腕時計の動く姿や貴重な年代物の

腕時計や置時計などを展示します。

実 施 概 要

■アクセス ： メイン会場「丸子中央病院」

●しなの鉄道大屋駅から5km 車で約10分

●上田菅平ICから浅間サンライン、

大屋駅前を通り13km 車で約25分

●東部湯の丸ICから県道81号丸子東部

インター線を通り11km

車で約25分

●会場ご案内図



こんなかわいい時計も・・・

時計の進化がわかります！

展示内容は当日のお楽しみに！


